

# — DIÁRIO — **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal  
de  
Cipó*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### EXTRATO

EXTRATO.....



**EXTRATO**

**AVISO DE RETIFICAÇÃO**  
**RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2021**

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, Estado da Bahia, por intermédio de Prefeito Municipal, torna pública a retificação da matéria veiculada no Diário Oficial do Município, Edição 1.372 – Ano 11, de 19 de janeiro de 2022, página 09, concernente à publicação da Ata de Registro de Preços nº 057/2021, especificamente quanto ao valor do item 09 constante na planilha relacionada abaixo, que passa a constar da seguinte forma:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ARQUIVO DE AÇO DE 4 GAVETAS ARQUIVO DE AÇO DE 4 GAVETAS COM UM TRILHO DE ROLAMENTO DE METAL . PUXADORES EXTERNOS E PORTA ETIQUETAS, COM QUATRO GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CHAPA DE AÇO 26. DIMENSÕES APROXIMADAS 130X47X50CM, NA COR CINZA	UNIDADE	80	R\$ 875,00	R\$ 70.000,00
5	CADEIRA COMUM – CADEIRA, MODELO DIRETOR, 100% ERGONÔMICAS COM ESPUMAS ESPECIAIS, DENTRO DA NR 17, IDEAL PARA ESCRITÓRIO, COM REGULAGEM DE ALTURA NO ACENTO, REGULAGEM DE ENCOSTO, APOIO PARA BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA, BASE EM FORMATO DE ESTRELA CINCO PONTAS COM RODILHOS DUPLOS EM CADA HASTE, COR A SER DEFINIDA PELA SECRETÁRIA SOLICITANTE, 4 ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE, SISTEMA BACKPLAX, CANTOS E LATERAIS ARREDONDADAS. REFERÊNCIA PLAXMETAL OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	UNIDADE	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
6	CADEIRA GIRATORIA – TIPO SECRETARIA COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM COMPENSADO, REVESTIDOS EM TECIDO 100% POLIESTER, NA COR AZUL, EM ESPUMA COM 40MM DE ESPESSURA EM POLIURETANO DE DENSIDADE CONTROLADA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA, ACENTO COM DENSIDADE DE 50 A 55 KG/M³ E ESCOSTO COM DENSIDADE DE 45 A 50 KG/M³, ESPALDAR MÍDIO, COM REGULAGEM DE MECANISMO A GAS, E REGULAGEM DE ENCOSTO MECANICO, COM BRACO, TUBO CENTRAL EM AÇO, MECANICO A GAS, BASE COM ESTRUTURA EM AÇO E CAPA PROTETORA, COM 5 PATAS, EM NYLON DUPLO GIRO, NA COR PRETA, COM 1 ANO DE GARANTIA, MINISTERIO DO TRABALHO	UNIDADE	80	R\$ 350,00	R\$ 28.000,00
8	CADEIRA – LONGARINA SECRETARIA 03 LUGARES: 02 COLUNAS VERTICAIS LATERAIS UNINDO A BASE DO ASSENTO AOS PÉS; LONGARINAS COM 03 (TRÊS) LUGARES COM ASSENTOS MEDINDO 430 MM X 410 MM X 50 MM E O ENCOSTO COM CURVATURA ANATÔMICA MEDINDO 390 MM X 60 MM X 50 MM, CONFECCIONADA EM ESPUMA DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDA EM TECIDO NA COR PRETA; SAPATAS ANTIDERRAPANTES.	UNIDADE	80	R\$ 387,50	R\$ 31.000,00
9	COLCHÃO, TIPO ESPUMA MATERIAL ESPUMA EXTRAFIRME / ALTA RESISTÊNCIA DENSIDADE D-28 TECIDO DE REVESTIMENTO SINTÉTICO NAPA / COURINO TAMANHO LARGURA X COMPRIMENTO 1,38 X 1,88 M TAMANHO ALTURA 0,18 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL – COLCHÃO, TIPO ESPUMA, MATERIAL ESPUMA EXTRAFIRME/ ALTA RESISTÊNCIA, DENSIDADE D-28, TECIDO DE REVESTIMENTO SINTÉTICO NAPA/ COURINO, TAMANHO LARGURA X COMPRIMENTO 1,38 X 1,88 M, TAMANHO ALTURA 0,18 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL	UNIDADE	15	R\$ 326,66	R\$ 4.899,90
10	ESTAÇÃO TRABALHO, TIPO MULTIFUNCIONAL	UNIDADE	30	R\$ 1.633,33	R\$ 48.999,90



	C/PAINEL DIVISOR MULTIFUNCIONAIS, COMPONENTES 2 TAMPOS, COMPRIMENTO 3000 MM, LARGURA 1320 MM, ALTURA 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 PAINÉIS DIVISORES, 06 LUGARES REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, ESTRUTURA MADEIRA MDP, ESPESSURA TAMPO 40 MM, ATENDIMENTO DUPLO TIPO TAMPO MADEIRA MDP, COMPRIMENTO TAMPO 3 M, LARGURA TAMPO 0,60 M - ESTAÇÃO TRABALHO, TIPO MULTIFUNCIONAL C/PAINEL DIVISOR, COMPONENTES 2 TAMPOS MULTIFUNCIONAIS, COMPRIMENTO 3000 MM, LARGURA 1320 MM, ALTURA 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 PAINÉIS DIVISORES, 06 LUGARES, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, ESTRUTURA MADEIRA MDP, ESPESSURA TAMPO 40 MM, ATENDIMENTODUPLO, TIPO TAMPO MADEIRA MDP, COMPRIMENTO TAMPO 3 M, LARGURA TAMPO 0,60 M				
13	ESTANTE - PARTITURA - ESTANTE EM AÇO: MEDINDO (AXLXP) 1980X925X300MM, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS C/ BORDAS DOBRADAS COM 3ª DOBRA E REFORÇO DE FUNDO, EM CHAPA DE AÇO 26, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG POR PLANO, NA COR CINZA.	UNIDADE	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
15	CATMAT: 32948 - FICHÁRIO MESA ESCRITÓRIO, FICHÁRIO PARA MESA DE ESCRITÓRIO NOME - MESA ESCRITÓRIO: MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS COM CHAVES, MEDIDAS (CXLXA): 1,20X0,60X0,75 M. CONEXÃO ARREDONDADA, MEDIDAS (LXP): 0,60X0,60 M. MESA AUXILIAR SEM GAVETAS, MEDIDAS (CXLXA): 0,90X0,60X0,75. MONTAGEM INCLUSA.	UNIDADE	50	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00
16	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA METALON, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, COR TAMPO MARFIM, QUANTIDADE GAVETAS 3 UM, LARGURA 0,75 M, ALTURA 0,75 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO POST FORMING, COR ESTRUTURA MARFIM, COMPRIMENTO 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, ESPESSURA TAMPO 18 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVE/SAPATAS NIVELADORAS/	UNIDADE	50	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00
34	CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO - CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, TIPO ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR E TAMPOS EM AÇO INOX, TIPO RODÍZIO RODÍZIOS GIRATÓRIOS, ACESSÓRIOS GRADIL, SUPORTE P/BALDE E BACIA, MEDIDA 45 X 75 X 80 CM, OUTROS COMPONENTES BALDE AÇO INOX 5L, BACIA AÇO INOX	UNIDADE	3	R\$ 733,33	R\$ 2.199,99



EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - Termo de Rescisão unilateral do Convênio de Cooperação Técnica datado de 17/03/2021, firmado entre o MUNICÍPIO DE CIPÓ e a empresa FASITEC DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.483.195/0001-78, cujo objeto consiste na *“cooperação técnica para cessão não onerosa do licenciamento de uso, pela CEDENTE ao CESSIONÁRIO, do sistema SICON (Sistema Integrado de Consignação Online) Módulos do Consignante, Consignatárias e Servidor, de propriedade da CEDENTE, a fim de possibilitar a operacionalização e controle das consignações no âmbito da Administração Direta, Indireta, Fundos e Autarquias do Município de Cipó-Ba, junto aos servidores ativos, aposentados, pensionistas e às Consignatárias contratantes do sistema, bem como a prestação dos serviços técnicos e especializados em instalação, manutenção, suporte ao referido sistema e execução do cálculo das margens consignáveis sem ônus quaisquer para o CESSIONÁRIO e seus servidores”*. Processo Administrativo nº 038/2022. Fundamento Legal: art. 78, XII, c/c art. 79, I, da Lei nº. 8.666/93. Cipó/Ba, 20 de janeiro de 2022. José Marques dos Reis – Prefeito.

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2022**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ. CONTRATADA: RT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ/MF: 32.541.949/0001-95. OBJETO: Aquisição de bobina papel fotográfico, tinta para impressão digital, bobina para plotter e kit de impressão digital, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal da Casa Civil. VIGÊNCIA: 03/01/2022 à 31/12/2022. VALOR TOTAL: R\$ 8.430,00 (oito mil e quatrocentos e trinta reais). AMPARO LEGAL: Art. 24, inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 001/2022.